令和５年３月吉日

報道各社 様
長谷敏司生誕120周年・八芳園創立 80周年・

長谷育英奨学会設立30周年を祝う会実行委員会

                               会長 田中精夫
（ 印 鑑 省 略 ）

長谷敏司氏生誕 120 周年・八芳園創立 80 周年・（公財）長谷育英奨学会設立 30 周年を祝う

式典の開催について（ご案内）

春暖の候、貴台に置かれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、佐治町加瀬木地内に建碑されている長谷敏司氏の顕彰碑の改修工事が、この３月末

に完成します。

長谷敏司氏は、明治 36年 2月 23 日に古市に誕生。その後上京し、精励の結実が開花し東

京白金台の八芳園を主軸に経営を拡げ実業家として大成功を収められました。氏は、その人

生で故郷佐治町に対する深い愛情を貫き公共の福祉のために各所に篤志を投じられました。

その遺志はご遺族によりふるさとの青少年育成のため（公財）長谷育英奨学会へと引き継が

れています

このように氏は、佐治町の素晴らしい先人であり、功労者であります。本年は、長谷敏司

氏の生誕120周年・八芳園創立80周年・長谷奨学育英会設立30周年の記念の年であります。

つきましては、下記のとおり式典を行いたいと考えますのでご案内申し上げます。

ご多忙の折 大変恐縮ですが何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。

敬具

     長谷敏司生誕 120 周年・八芳園創立 80 周年・長谷育英奨学会

設立 30周年を祝う会実行委員会

発起人 谷口輝男、上田喜清、長谷修司、池本孝司、奥田哲美、

     長谷俊一、山口昌樹、下根央幸、田中精夫、竹内愛、

後 援   鳥取市佐治町総合支所、佐治中学校同窓会 柏会

記

 日  時   令和５年４月１８日(火)１０時～１１時３０分

（詳細は別紙 式典スケジュールをご確認下さい）

 会  場   長谷敏司顕彰碑前、及びプラザ佐治記念ホール

    長谷敏司顕彰碑     鳥取市佐治町加瀬木2235  （鳥取市佐治保健センター上手）

             プラザ佐治記念ホール   鳥取市佐治町加瀬木 2519-3 (鳥取市佐治町総合支所内)

そ の 他
※４月５日（水）までに出欠のご報告をいただきました報道機関様には、お弁当をお持ち帰りいただ

く手配を致しますので、出欠報告書の返送をお願いします。

 （○○社  〇人 等の記入をお願いします。 出欠報告の返送がなくても当日の取材は可能です）

※当日は平服にてお越し下さいますようお願い申し上げます

 ◎来賓案内先
  鳥取県知事、鳥取市長、鳥取市佐治町総合支所、鳥取市議会議員（西尾彰仁氏）、佐治小学校校

長ほか

お問い合わせ先

式典のスケジュール等  事務局：鳥取市佐治町総合支所  地域振興課内 担当 竹内

電話：0858-71-1912      FAX：0858-89-1552

長谷敏司氏の功績・

実行委員会について   会 長  田中精夫 電話 090-7132-5705

式典スケジュール

日 程    (1)  受 付     ９：３０～  （顕彰碑前）

      (2)  開  式   １０：００

            (3)  テープカット   １０：００～１０：１０

(4)  写真撮影    １０：１０～１０：２０

～プラザ佐治記念ホールへ移動（各自）～

（5） 主催者挨拶 １０：３０～１０：４０

      (6)  来賓祝辞  １０：４０～１０：５０

                        ～祝電披露～

      (7)  謝 辞      １０：５０〜１１：００ 長谷収様より

 (8)  経過報告    １１：００～１１：１５ (八芳園の紹介動画視聴等)

(9)  懇 談     １１：１５～１１：３０

(10) 閉 式   １１：３０

別紙

出欠報告書

長谷敏司生誕 120 周年・八芳園創立 80周年・長谷育英奨学会

設立 30 周年を祝う会実行委員会 事務局 宛
（FAX  0858-89-1552    鳥取市佐治町総合支所地域振興課内 担当：竹内）

どちらかを〇で囲んで下さい。

・御出席

・御欠席

御芳名